
日    時 ： 平成26年5月20日（火） 午後4時開始

場    所 ： ホテル日航大阪 4階「孔雀の間」にて

出席者数 ： 132名（委任状出席者含む）

  業界は厳しい状況が続いておりますが、今年も皆様と一緒にパチンコを

  遊技しながら、業界の今後について考えていきたいと思います。

  そして、先輩たちが築いてきたこの業界を次世代につなぎ

  ５０年、１００年後の未来まで続く夢の有るものにしていきたい。

＊ 議長に株式会社アドバンスの小山康行氏、

副議長に有限会社誠商会の三木健一氏を

選出し、議案審議は第1号議案から第9号議案まで、

満場異議無く可決承認されました。

＜平成25年度 新規加入組合員＞ （敬称略）

和久田理事長の挨拶

 粟野会計理事

 荒谷副理事長

 平成26年度 収支予算案の承認を求める件

 村中事務局長

第3号議案

 定款の一部改正の承認を求める件

第1号議案

第2号議案

報告者・説明者

第5号議案

第6号議案

第4号議案

 平成25年度 監査報告

 平成26年度 事業計画案の承認を求める件

 村中事務局長

 粟野会計理事

 吉村監事

 組合規約の一部改正の承認を求める件

第9号議案

 荒谷副理事長第7号議案  役員選挙規約の承認を求める件

第8号議案  荒谷副理事長

 字句の一部修正委任の件  小山議長

議       案

 平成25年度 事業報告

 平成25年度 決算報告と承認を求める件

新 規 加 入 社

 カンピオーネ株式会社

所属部会

商社部

代  表  者

弘前圭学



【代表者研修会】

1．「機械対策委員会」の報告

中古遊技機流通時に使用する『横型売買契約書』 の運用変更に関する確認事項と

中古遊技機売買サイトの進捗状況についての報告をさせて頂きます。

「売買契約書」の運用変更は中古移動申請書類作成時のタイムラグの解消と「空売契」

の流通が無くなることを目的としています。皆様のご協力をお願いいたします。

「中古遊技機売買サイト」についてはサイトの画面構成はほぼ出来上がっており、

現在、細部の詰めと運用面の詰めを回胴遊商と行っています。

今の予定では7月にテスト運用、8月本格スタートとなっていますが、詳細日程が確定

次第、ご説明する場を設けますので、多くの組合員様がサイトをご利用いただきます様

お願いいたします。

2．「セキュリティー委員会」の報告

セキュリティー委員会が行っている「取扱主任者リーダー講習会」と関西遊商組合員による

ホール駐車場の「特別警戒巡回」についてお伝えいたします。

組合員様の中に正確な知識とスキルを持った取扱主任者リーダーを育成し、取扱主任者の

指導的役割を担っていただきたいと思います。中古遊技機流通に関する制度改正や通達

事項があった場合もリーダーが中心となって会社内における浸透と徹底を図っていければと

考えていますので、代表者の方には今後ともご理解とご協力をお願いいたします。

また、一昨年から取り組んでおりますホール駐車場の「特別警戒巡回」を今年も6月～9月末

までを活動期間として実施しますので、皆様のご協力をお願いいたします。

３．「リサイクル・環境対策委員会」の報告

今年2月に当委員会で制作し、HPに掲載しております「使用済み遊技機の

処理工程」の映像をご視聴いただく事で委員会報告に代えさせて頂きます。

遊技機リサイクル選定業者に廃棄台が持ち込まれますと、適正にリサイクル・

リユース・リデュースされておりますので適正処理にご協力下さい。

なお、当委員会は通常総会の議案に上っておりますとおり、「社会貢献・

環境対策委員会」に名称を改め、本年もボランティアを中心とした社会貢献活動

や環境問題に関する啓蒙活動に取り組んで参りますので、皆様のご支援とご協力

をお願い申し上げます。

【ご講話】
「保証書」を作成する遊技機取扱主任者の役割が一層重要となります。

貴組合はかねてより適正な関係書類作成に務められていますが、

ひとたび不正が発覚した場合、今まで積み重ねてきた信用・信頼を

損ないます。組合員全ての取扱主任者に「保証書」の重要性を再認識

して頂きたいと思います。

講話を聴く組合員の皆さん

荒谷委員長

加藤委員長

小山副委員長

係長  山下伸也 様

大阪府警察本部 生活安全部保安課



【感謝状の贈呈】

【懇親会】

加藤専務理事による中締めの挨拶懇親会の風景

常務理事    林  明 様 部 長    白髭  修 様

大阪府赤十字血液センター 献血推進一部 

大阪府遊技業協同組合 平川理事長様

のご挨拶

京都府遊技業協同組合 白川理事長様

による乾杯のご発声

社会福祉法人 大阪府共同募金会 


	第53回（H26)通常総会

